habilitados e que celebrem termo de aceite e adesão ao Plano e aceite das seguintes 
condições de pagamento com as Recuperandas. Os respectivos créditos serão 
pagos sem aplicação de deságio, com carência de 18 (dezoito) meses contados da 
homologação judicial do Plano, prazo total de 228 (duzentos e vinte e oito) meses e 
atualização exclusiva pela taxa SELIC durante todo o período de carência e 
amortização, admitindo-se ainda amortização extraordinária correspondente a até 
5% do valor de novas operações efetivamente contratadas, aplicável uma única vez 
por operação, sem período de carência.